

Ubezpieczenie następstw nieszczęśliwych wypadków „Optima”

Dokument zawierający informacje o produkcie ubezpieczeniowym

Przedsiębiorstwo: Compensa Towarzystwo Ubezpieczeń Spółka Akcyjna Vienna Insurance Group, Polska, zezwolenie Ministra Finansów z 12 lutego 1990 r., DMU-006-10-90

Produkt: Ubezpieczenie następstw nieszczęśliwych wypadków OPTIMA

Wiener jest znakiem towarowym należącym do Compensa TU S.A. Vienna Insurance Group.

Pełne informacje podawane przed zawarciem umowy ubezpieczenia oraz informacje dotyczące umowy są podane w innych dokumentach.

Jakiego rodzaju jest to ubezpieczenie?

Produkt obejmuje ubezpieczenia z grupy 1, 2, 9, 13 i 18 działu II załącznika do ustawy o działalności ubezpieczeniowej i reasekuracyjnej.



Co jest przedmiotem ubezpieczenia?

- ✓ Przedmiotem ubezpieczenia są, w zależności od wyboru zakresu produktu przez Ubezpieczającego:
 - 1) w ubezpieczeniu na wypadek śmierci lub niezdolności do samodzielnej egzystencji w wyniku nieszczęśliwego wypadku (w tym wypadku komunikacyjnego, podczas wykonywania pracy oraz podczas amatorskiego uprawiania sportu):
 - świadczenie z tytułu śmierci lub niezdolności do samodzielnej egzystencji;
 - zwrot kosztów pogrzebu lub transportu zwłok na terenie Polski;
 - 2) w ubezpieczeniu na wypadek osierocenia dziecka przez ubezpieczonego świadczenie z tytułu osierocenia dziecka przez ubezpieczonego w następstwie nieszczęśliwego wypadku;
 - 3) w ubezpieczeniu następstw nieszczęśliwych wypadków (NNW) w tym następstw uderzenia mózgu i zawału serca:
 - świadczenie z tytułu trwałego uszczerbku na zdrowiu;
 - świadczenie z tytułu złamania kości, oparzenia, odmrożenia, wstrząśnienia i stłuczenia mózgu;
 - zwrot udokumentowanych kosztów nabycia środków pomocniczych;
 - zwrot udokumentowanych kosztów przysposobienia zawodowego inwalidów;
 - zadośćuczynienie za doznaną krzywdę;
 - koszty nabycia wózka inwalidzkiego;
 - zwrot kosztów dostosowania samochodu, wnętrza mieszkania lub domu mieszkalnego do potrzeb osoby niepełnosprawnej;dodatkowo ubezpieczenie z tytułu trwałego uszczerbku na zdrowiu może zostać rozszerzone o świadczenie progresywne;
 - 4) w ubezpieczeniu kosztów leczenia i rehabilitacji NNW, koszty: wizyt lekarskich, zabiegów ambulatoryjnych i operacji, zakupu lekarstw i środków opatrunkowych, transportu z miejsca wypadku do szpitala lub ambulatorium, koszty badań diagnostycznych, leczenia w komorze dekompresyjnej, zabiegów krioterapii, koszty leczenia usprawniającego (rehabilitacji), koszty odbudowy stomatologicznej zębów, koszty operacji plastycznych;
 - 5) w ubezpieczeniu zasiłku dziennego z tytułu niezdolności do wykonywania pracy świadczenie dzienne za okres niezdolności do pracy;
 - 6) w ubezpieczeniu zasiłku dziennego z tytułu pobytu w szpitalu świadczenie dzienne za okres pobytu w szpitalu;
 - 7) w ubezpieczeniu na wypadek śmierci partnera ubezpieczonego wskutek nieszczęśliwego wypadku świadczenie z tytułu śmierci partnera;
 - 8) w ubezpieczeniu poważnego zachorowania – wypłata świadczenia z tytułu zachorowania na jedną z chorób wymienionych w OWU;
 - 9) w ubezpieczeniu zadośćuczynienia za ból doznany wskutek wypadku jednorazowe świadczenie z tytułu zadośćuczynienia za ból doznany przez Ubezpieczonego wskutek wypadku objętego ochroną ubezpieczeniową;
 - 10) w ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej odpowiedzialność cywilna deliktowa za szkody na osobie lub szkody w mieniu wyrządzone przez ubezpieczonego oraz osoby, za które ponosi odpowiedzialność w okresie ubezpieczenia w związku z wykonywaniem czynności życia prywatnego;
 - 11) w ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej osoby fizycznej wykonującej zawód nauczyciela, wychowawcy lub innego pracownika pedagogicznego odpowiedzialność cywilna wykonującego zawód nauczyciela, wychowawcy lub innego pracownika pedagogicznego za szkody na osobie lub szkody w mieniu wyrządzone dzieciom lub młodzieży w związku z wykonywaniem przez niego funkcji opiekuńczych nad dziećmi lub młodzieżą na koloniach, obozach lub wycieczkach szkolnych;
 - 12) w ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej w związku z uczestnictwem ubezpieczonego w praktykach zawodowych, stażach, kursach lub szkoleniach zawodowych ustawowa odpowiedzialność cywilna ubezpieczonego za szkody osobowe i rzeczowe wyrządzone z winy nieumyślnej bądź wskutek rażącego niedbalstwa osobom trzecim w związku z uczestnictwem ubezpieczonego w praktykach zawodowych, stażach, kursach i/lub szkoleniach zawodowych.
 - 13) w ubezpieczeniu assistance zorganizowanie lub zorganizowanie i pokrycie kosztów świadczeń assistance.
 - 14) w ubezpieczeniu bagażu podróжного, sprzętu służbowego szkody polegające na utracie, zniszczeniu lub uszkodzeniu bagażu podróжного lub sprzętu służbowego wskutek zdarzenia losowego związanego z jego transportowaniem, przechowywaniem lub użytkowaniem w czasie podróży i pobytu ubezpieczonego na terytorium RP
- ✓ Suma ubezpieczenia jest ustalana odrębnie dla każdego z ubezpieczeń wchodzących w skład produktu.



Czego nie obejmuje ubezpieczenie?

- X Produkt nie obejmuje ubezpieczeń obowiązkowych.



Jakie są ograniczenia ochrony ubezpieczeniowej?

- ! Ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje szkód, jeżeli zdarzenie ubezpieczeniowe wystąpiło wskutek:
 - w następstwie urazów wysiłkowo-przeciążeniowych, w tym wszelkiego rodzaju przepuklin i wypuklin w obrębie narządu ruchu (m.in. dyskopatii i grup mięśniowych w obrębie kończyn), a także w obrębie powłok ciała (m.in. przepukliny brzusznej, mosznowej);
 - w wyniku zwichnięcia stawu, jeżeli u ubezpieczonego zdiagnozowano nawykowe, nawracające zwichnięcia tego stawu;
 - w wyniku wojny, wojny domowej, rebelii, powstania, konfiskaty wojennej, nacjonalizacji, wprowadzenia stanu wojennego lub wyjątkowego;
 - w wyniku oddziaływania energii jądrowej, promieni jonizujących, laserowych, maserowych, pola magnetycznego lub elektromagnetycznego, azbestu oraz skażenia radioaktywnego, biologicznego, chemicznego, napromieniowania;
 - w wyniku posługiwania się bronią palną lub udziału w polowaniach;
 - w wyniku posługiwania się wszelkiego rodzaju materiałami wybuchowymi lub pirotechnicznymi;
 - w wyniku pełnienia obowiązków wojskowych przez jakiegokolwiek służby mundurowe podczas działań wojennych, konfliktów zbrojnych;
 - wskutek umyślnego działania ubezpieczonego lub uprawnionego, w tym także działania polegającego na usiłowaniu lub popełnieniu przez ubezpieczonego przestępstwa, samobójstwa, samookaleczenia lub celowego spowodowania rozstroju zdrowia;
 - wskutek prowadzenia przez ubezpieczonego pojazdu mechanicznego lub innego pojazdu w stanie po spożyciu alkoholu albo w stanie nietrzeźwości, pod wpływem narkotyków, leków psychotropowych lub innych podobnie działających środków lub bez wymaganych uprawnień do prowadzenia tego pojazdu;
 - wskutek zatrucia alkoholem, narkotykami, lekami psychotropowymi lub podobnie działającymi środkami;
 - wskutek działania ubezpieczonego po spożyciu alkoholu albo w stanie nietrzeźwości, zażyciu narkotyków, leków psychotropowych lub innych podobnie działających środków;
 - w wyniku aktów terrorizmu;
 - wskutek udziału ubezpieczonego w marszach protestacyjnych i wiecach, zamieszkach, bójkach, rozruchach lub aktach terroru lub sabotażu;
 - wskutek czynnego udziału w zawodach pojazdów silnikowych (w tym żużlowych, kartingowych, i samochodowych), rajdach, jeździe próbnych i testowych lub wykonywania zadań kaskaderskich;
 - w wyniku chorób i wad wrodzonych lub wad rozwojowych, gdy miały wpływ na powstanie obrażenia urazowego;
 - na skutek leczenia usprawniającego.
- ! Ochroną ubezpieczeniową nie są również objęte:
 - wszelkie choroby lub stany chorobowe, nawet takie, które wystąpiły nagle, w tym również choroby zawodowe – z zastrzeżeniem zapisów Klauzuli nr 8, na podstawie której zakres ochrony może zostać rozszerzony o świadczenie z tytułu poważnego zachorowania;
 - trwały uszczerbek na zdrowiu, który jest następstwem wszelkich chorób lub stanów chorobowych – nawet takich, które wystąpiły nagle, za wyjątkiem uszkodzenia ciała i rozstroju zdrowia, które są następstwem nieszczęśliwego wypadku w postaci udaru mózgu lub zawału serca;
 - następstwa drugiego i kolejnych zawałów serca oraz drugiego i kolejnych udarów mózgu oraz pierwszego udaru mózgu lub pierwszego zawału serca, jeżeli spowodowały je stany chorobowe, które lekarz zdiagnozował przed zawarciem umowy ubezpieczenia;
 - następstwa udaru mózgu lub zawału serca u osób, których wiek na dzień wystąpienia nieszczęśliwego wypadku przekracza 70 rok życia;
 - uszkodzenia ciała spowodowane leczeniem lub zabiegami leczniczymi, bez względu na to, przez kogo były wykonywane, chyba że wykonywanie procedur medycznych dotyczyło bezpośrednich następstw wypadku ubezpieczeniowego;
 - utracone korzyści związane z nieszczęśliwym wypadkiem, a także straty rzeczywiste polegające na utracie, uszkodzeniu lub zniszczeniu rzeczy osobistych należących do ubezpieczonego bądź utrata lub pomniejszenie zarobków ubezpieczonego, z zastrzeżeniem zapisów Klauzuli nr 14, na podstawie której zakres ochrony może zostać rozszerzony o ubezpieczenie bagażu podróжного, sprzętu służbowego;
 - zdarzenia zaistniałe w związku z wykonywaniem przez ubezpieczonego pracy o podwyższonym stopniu ryzyka, chyba że zakres ubezpieczenia został rozszerzony o zdarzenia powstałe w związku z wykonywaniem przez ubezpieczonego pracy o podwyższonym stopniu ryzyka;

- zdarzenia zaistniałe w związku z amatorskim uprawianiem sportów zimowych, chyba że zakres ubezpieczenia został rozszerzony o to ryzyko;
 - zdarzenia zaistniałe w związku z wyczynowym uprawianiem sportów, uprawianiem sportów ekstremalnych lub sportów wysokiego ryzyka;
 - wszelkie zdarzenia zaistniałe przed datą rozpoczęcia okresu ubezpieczenia.
- ! W ubezpieczeniu kosztów leczenia ochrona nie obejmuje kosztów leczenia poniesionych poza terytorium RP, chyba że koszty dotyczyły leczenia bezpośrednio po wypadku mającego miejsce poza terytorium RP.
- ! W ubezpieczeniu zasiłku dziennego z tytułu niezdolności do wykonywania pracy świadczenie nie zostanie wypłacone jeżeli ubezpieczony wykonuje czynności wskazane w umowie ubezpieczenia w okresie, za który ubezpieczonemu przysługuje zasiłek dzienny z tytułu niezdolności do pracy lub gdy wykorzystuje zwolnienie od pracy w sposób niezgodny z celem tego zwolnienia.
- ! W ubezpieczeniu poważnego zachorowania ochrona nie obejmuje zachorowań będących następstwem:
- nadużywania alkoholu, leków lub innych środków, które działają na centralny ośrodek nerwowy;
 - wad i chorób wrodzonych;
 - zakażenia HIV lub zachorowania na AIDS;
 - poddania się eksperymentom lub zabiegom medycznym poza kontrolą lekarza oraz nieprzestrzegania zaleceń medycznych.
- oraz jeżeli objawy poważnego zachorowania wystąpiły poza okresem odpowiedzialności Compensa TU S.A. Vienna Insurance Group (dalej: Compensa) lub gdy poważne zachorowanie zostało zdiagnozowane w okresie innym niż okres odpowiedzialności Compensa;
- ! W ubezpieczeniu zadośćuczynienia za ból ochrona nie obejmuje następstw udaru mózgu oraz zawału serca.
- ! W ubezpieczeniu OC - ochrona nie obejmuje m.in. szkód:
- wyrządzonych umyślnie lub wskutek rażącego niedbalstwa;
 - wyrządzonych pod wpływem alkoholu, narkotyków, środków psychotropowych lub innych podobnie działających środków, chyba że użycie alkoholu, zażycie narkotyków, leków psychotropowych lub innych podobnie działających środków nie miało wpływu na zaistnienie zdarzenia objętego ochroną ubezpieczeniową;
 - wyrządzonych osobom bliskim;
 - wynikających z wykonywania zawodu lub prowadzenia działalności gospodarczej;
 - wyrządzonych w związku z eksploatacją, użytkowaniem, posiadaniem pojazdów mechanicznych, statków powietrznych i pływających;
 - objęte systemem ubezpieczeń obowiązkowych – również w sytuacji, gdy ubezpieczony nie wykonał obowiązku ubezpieczenia;
 - powstałe wskutek naruszenia przez ubezpieczonego lub za które ponosi odpowiedzialność, czyichś dóbr osobistych lub praw na dobrach niematerialnych w związku z wykonywaniem czynności życia prywatnego;
 - polegających na zapłacie wszelkiego rodzaju kar pieniężnych, grzywn sądowych lub administracyjnych, należności umownych (w tym zadatków i odszkodowań z tytułu odstąpienia od umowy) oraz należności publicznoprawnych;
 - polegających na zniszczeniu, uszkodzeniu lub utracie wartości pieniężnych, papierów wartościowych, dokumentów, nośników danych, planów, biżuterii, metali szlachetnych, zbiorów i kolekcji, dzieł sztuki, a także wszelkich kart płatniczych wydawanych przez banki;
 - w ruchomościach, z których ubezpieczony korzystał na podstawie umowy najmu, podnajmu, dzierżawy, użyczenia, użytkowania lub innej umowy cywilnoprawnej;
 - wynikających z przeniesienia chorób zakaźnych i wirusa HIV, a w odniesieniu do pozostających pod opieką ubezpieczonego zwierząt domowych - chorób zakaźnych;
 - wynikłych z posiadania broni palnej oraz uczestnictwa w polowaniach;
 - będących następstwem robót budowlanych, pod pojęciem których rozumie się prowadzenie robót budowlanych polegających na przebudowie, rozbudowie, nadbudowie lub remoncie budynku mieszkalnego lub stałych elementów wewnątrz, wymagających pozwolenia na budowę w rozumieniu prawa budowlanego względnie zgłoszenia właściwemu organowi;
 - wyrządzonych w środowisku naturalnym, powstałe bezpośrednio lub pośrednio w wyniku emisji, wycieku, uwolnienia lub innej formy przedostania się do powietrza, gruntu i wody, jakichkolwiek substancji niebezpiecznych.
- ! W ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej osoby fizycznej wykonującej zawód nauczyciela, wychowawcy lub innego pracownika pedagogicznego Compensa nie ponosi odpowiedzialności za szkody:
- wyrządzone umyślnie lub wskutek rażącego niedbalstwa;
 - wyrządzone pod wpływem alkoholu, narkotyków, środków psychotropowych lub innych podobnie działających środków, chyba że użycie alkoholu, zażycie narkotyków, leków psychotropowych lub innych podobnie działających środków nie miało wpływu na zaistnienie zdarzenia objętego ochroną ubezpieczeniową;
 - wyrządzone osobom bliskim;
 - objęte systemem ubezpieczeń obowiązkowych – również w sytuacji, gdy ubezpieczony nie wykonał obowiązku ubezpieczenia;
 - powstałe wskutek naruszenia przez ubezpieczonego dóbr osobistych lub praw własności intelektualnej;
 - polegające na zapłacie wszelkiego rodzaju kar pieniężnych, grzywn sądowych lub administracyjnych, należności umownych (w tym zadatków i odszkodowań z tytułu odstąpienia od umowy) oraz należności publicznoprawnych;
 - polegające na zniszczeniu, uszkodzeniu lub utracie wartości pieniężnych, papierów wartościowych, dokumentów, nośników danych, planów, biżuterii, metali szlachetnych, zbiorów i kolekcji, dzieł sztuki, a także wszelkich kart bankowych;
 - w ruchomościach, z których ubezpieczony korzystał na podstawie umowy najmu, podnajmu, dzierżawy, użyczenia, użytkowania lub innej umowy cywilnoprawnej;
 - wynikające z przeniesienia chorób zakaźnych i wirusa HIV, a w odniesieniu do pozostających pod opieką ubezpieczającego zwierząt domowych - chorób zakaźnych;
 - wynikłe z posiadania broni palnej oraz uczestnictwa w polowaniach;
 - wyrządzone przez ubezpieczonego:
 - zawieszono go w pełnieniu powierzonych obowiązków – w okresie zawieszenia;

- zwolnionego z pracy z zakazem przyjmowania do pracy w zawodzie – w okresie obowiązywania zakazu;
- wydalonego z zawodu nauczycielskiego, pozbawionego prawa do wykonywania zawodu;
- wyrządzone przez ubezpieczonego nieposiadającego stosownych uprawnień, kwalifikacji lub przeszkolenia do wykonywania obowiązków pracowniczych, przy wykonywaniu których została wyrządzona szkoda;
- powstałe w posiadanych lub użytkowanych przez ubezpieczonego pojazdach mechanicznych lub ich wyposażeniu.

! W ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej w związku z uczestnictwem ubezpieczonego w praktykach zawodowych, stażach, kursach lub szkoleniach zawodowych Compensa nie ponosi odpowiedzialności za szkody:

- wyrządzone pod wpływem alkoholu, narkotyków, środków psychotropowych lub innych podobnie działających środków, chyba że użycie alkoholu, zażycie narkotyków, leków psychotropowych lub innych podobnie działających środków nie miało wpływu na zaistnienie zdarzenia objętego ochroną ubezpieczeniową;
- wyrządzone osobom bliskim;
- objęte systemem ubezpieczeń obowiązkowych – również w sytuacji, gdy ubezpieczony nie wykonał obowiązku ubezpieczenia;
- powstałe wskutek naruszenia przez ubezpieczonego czyichś dóbr osobistych lub praw na dobrach niematerialnych polegające na zapłacie wszelkiego rodzaju kar pieniężnych, grzywnien sądowych lub administracyjnych, należności umownych (w tym zadatków i odszkodowań z tytułu odstąpienia od umowy) oraz należności publicznoprawnych;
- polegające na zniszczeniu, uszkodzeniu lub utracie wartości pieniężnych, papierów wartościowych, dokumentów, nośników danych, planów, biżuterii, metali szlachetnych, zbiorów i kolekcji, dzieł sztuki, a także wszelkich kart płatniczych wydawanych przez banki;
- wynikające z przeniesienia chorób zakaźnych i wirusa HIV, a w odniesieniu do pozostających pod opieką ubezpieczonego zwierząt domowych - chorób zakaźnych;
- wyrządzone w środowisku naturalnym, powstałe bezpośrednio lub pośrednio w wyniku emisji, wycieku, uwolnienia lub innej formy przedostania się do powietrza, gruntu i wody, jakichkolwiek substancji niebezpiecznych;
- wynikające z wprowadzającej w błąd reklamy lub ogłoszenia;
- wyrządzone przez wszelkiego rodzaju wirusy komputerowe lub innego rodzaju programy zakłócające pracę jakiegokolwiek programu lub urządzenia elektronicznego;
- wyrządzone w przedmiotach posiadających wartość naukową, artystyczną, zabytkową, kolekcjonerską;
- będące następstwem zwykłego zużycia lub używania rzeczy niezgodnie z jej przeznaczeniem bądź instrukcją producenta;
- w wyrobach ze szkła, terakoty, ceramiki lub tworzyw sztucznych;
- w pojazdach, motocyklach lub ich wyposażeniu, a także w rzeczach w nich pozostawionych;
- w rzeczach ruchomych znajdujących się w pieczy ubezpieczonego, pod jego dozorem lub kontrolą, które wystąpiły na skutek uszkodzenia tego mienia, zniszczenia oraz utraty wynikającej z kradzieży z włamaniem lub rozboju;
- wyrządzone przez ubezpieczonego pozbawionego prawa wykonywania zawodu lub czynności zawodowych albo zawieszzonego w prawie wykonywania zawodu;
- powstałe w związku z wykonywaniem przez ubezpieczonego czynności o charakterze administracyjnym;
- wynikłe z czynności zawodowych dokonanych lub zaniechanych przed datą początkową;
- wyrządzone personelowi tej samej jednostki organizacyjnej albo osobom wykonującym w tej jednostce czynności zawodowe lub badania naukowe, choćby nie stanowili jej personelu;
- wyrządzone przez ubezpieczonego własnemu pracodawcy;
- wynikłe wskutek niedotrzymania ustalonych terminów świadczeń medycznych;
- powstałe w wyniku uszkodzenia kodu genetycznego;
- wynikłe z nieosiągnięcia określonego rezultatu zabiegu lub leczenia, chyba że wynika to z charakteru czynności zawodowych wykonywanych przez ubezpieczonego;
- wynikłe z zastosowania eksperymentalnych metod leczniczych lub rehabilitacyjnych bez zgody pacjenta (lub innej osoby upoważnionej do wyrażenia jej zamiast pacjenta) albo wymaganych zatwierdzeń projektu eksperymentu;
- wyrządzone zabiegami chirurgii plastycznej oraz zabiegami kosmetycznymi, chyba że służą usunięciu miejscowego stanu chorobowego albo skutków urazów wypadkowych.

! W przypadku rozszerzenia ochrony ubezpieczeniowej o szkody nie będące następstwem szkody rzeczowej ani osobowej (czyste szkody majątkowe) ubezpieczenie nie obejmuje także odpowiedzialności za szkody:

- wynikające z odpowiedzialności za produkt i wykonane usługi;
- spowodowane przez stałe emisje (np. szumy, zapachy, wstrząsy);
- spowodowane w związku z działalnością w zakresie projektowania, doradztwa, kierowania budową lub montażem, polegającą w szczególności na kontroli lub opiniowaniu;
- wynikające z działań związanych z transakcjami finansowymi, kredytowymi, ubezpieczeniowymi, leasingowymi, w obrocie nieruchomościami;
- wynikające z prowadzenia kasy i wszelkiego rodzaju płatności, nadużycia zaufania oraz sprzeniewierzenia;
- powstałe w wyniku utraty pieniędzy, książeczek oszczędnościowych, dokumentów i papierów wartościowych;
- wynikające z niedotrzymania terminów, kosztorysów wstępnych i innych kosztorysów;
- wynikające z błędów w oprogramowaniu, błędnej instalacji oprogramowania, racjonalizacji, automatyzacji;
- wynikające z naruszenia praw autorskich i licencyjnych, prawa własności przemysłowej, prawa o nieuczciwej konkurencji, prawa antymonopolowego;
- wynikające z działalności reklamowej;
- związane ze stosunkiem pracy lub zatrudnieniem na podstawie umowy cywilnoprawnej, w tym z naruszeniem praw pracowniczych;
- powstałe w związku ze sprawowaniem funkcji członka władz spółki kapitałowej;
- powstałe w związku z pośrednictwem i organizowaniem podróży i turystyki;
- związane z niedostarczeniem energii;

- związane z koniecznością zapłaty kar umownych i innych;
 - powstałe w wyniku udzielanych porad, zaleceń lub instrukcji powiązanym kapitałowo podmiotom, a także w rezultacie dokonania błędnych czynności kontrolnych bądź niedokonania czynności kontrolnych w odniesieniu do tych podmiotów;
 - powstałe w posiadanych lub użytkowanych przez Ubezpieczonego pojazdach mechanicznych lub ich wyposażeniu.
- !** W ubezpieczeniu bagażu podróznego, sprzętu służbowego nie są objęte:
- dokumenty, bilety, klucze, rękopisy, pieniądze i inne środki płatnicze, papiery wartościowe, książeczki oszczędnościowe, czek, karty kredytowe, płatnicze;
 - dzieła sztuki, zbiory kolekcjonerskie, instrumenty muzyczne, broń wszelkiego rodzaju;
 - futra, kamienie szlachetne, biżuteria, złoto, srebro i platyna w złomie i sztabach;
 - przedmioty skonfiskowane w trakcie odprawy celnej;
 - przedmioty łatwo tłukące się;
 - rzeczy, których liczba lub asortyment wskazują na przeznaczenie handlowe;
 - sprzęt sportowy;
 - szkody nieprzekraczające równowartości 200 zł;
 - szkody powstałe w aparatach i urządzeniach elektrycznych wskutek ich wad oraz działania prądu elektrycznego podczas ich eksploatacji;
 - szkody polegające wyłącznie na uszkodzeniu lub zniszczeniu waliz, kufrów i innych pojemników na bagaż w czasie przewożenia ich środkami transportu;
 - szkody wynikające z naturalnego zużycia lub eksploatacji przedmiotu ubezpieczenia na skutek z jego normalnego używania.
- !** Pozostałe wyłączenia i ograniczenia odpowiedzialności są określone w ogólnych warunkach ubezpieczenia.



Gdzie obowiązuje ubezpieczenie?

Ubezpieczenie obowiązuje w Polsce oraz na terytorium wszystkich pozostałych państw za wyjątkiem ubezpieczenia kosztów leczenia, odpowiedzialności cywilnej Ubezpieczonego, odpowiedzialności cywilnej w związku z uczestnictwem ubezpieczonego w praktykach zawodowych, stażach, kursach lub szkoleniach zawodowych, odpowiedzialności cywilnej osoby fizycznej wykonującej zawód nauczyciela, wychowawcy lub innego pracownika pedagogicznego, assistance oraz ubezpieczenia bagażu podróznego i sprzętu służbowego. Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej Ubezpieczonego, odpowiedzialności cywilnej Ubezpieczonego, odpowiedzialności cywilnej w związku z uczestnictwem ubezpieczonego w praktykach zawodowych, stażach, kursach lub szkoleniach zawodowych oraz odpowiedzialności cywilnej osoby fizycznej wykonującej zawód nauczyciela, wychowawcy lub innego pracownika pedagogicznego obowiązuje na terenie wszystkich krajów świata, z wyłączeniem USA i Kanady oraz ich terytoriów zależnych. Ubezpieczenie kosztów leczenia, assistance oraz bagażu podróznego i sprzętu służbowego obowiązuje w Polsce.



Co należy do obowiązków Ubezpieczonego?

- Ubezpieczający jest zobowiązany do zapłacenia składki ubezpieczeniowej.
- Ubezpieczający i ubezpieczony mają następujące obowiązki:
 - na początku umowy ubezpieczenia: udzielić zgodnie z prawdą odpowiedzi na pytania zadane przez Compensę;
 - w trakcie trwania umowy ubezpieczenia: zawiadomić Compensę o zmianach okoliczności, o które Compensa zapytywała przed zawarciem umowy ubezpieczenia;
 - w razie zajścia zdarzenia objętego ochroną ubezpieczeniową:
 - niezwłocznie powiadomić Compensę o zajściu zdarzenia objętego ochroną ubezpieczeniową,
 - starać się o złagodzenie skutków wypadku przez niezwłoczne poddanie się opiece lekarskiej i zaleconemu leczeniu, uzyskać dokumentację zawierającą diagnozę lekarską, zwolnić lekarzy z obowiązku zachowania tajemnicy lekarskiej;
 - zabezpieczyć dowody związane z nieszczęśliwym wypadkiem w celu uzasadnienia roszczenia;
 - w ubezpieczeniu OC – bez uprzedniej pisemnej Compensy nie uznawać ani zaspokajać roszczenia osoby uprawnionej z umowy ubezpieczenia.



Jak i kiedy należy opłacać składki?

W zależności od wyboru – jednorazowo albo w ratach. Wysokość składki, sposób i terminy jej zapłaty Compensa potwierdza w dokumencie ubezpieczenia.



Kiedy rozpoczyna się i kończy ochrona ubezpieczeniowa?

- Początek i koniec okresu ubezpieczenia określony jest w dokumencie ubezpieczenia.
- Odpowiedzialność Compensy rozpoczyna się w dniu, który został wskazany w dokumencie ubezpieczenia jako początek okresu ubezpieczenia, pod warunkiem że ubezpieczający zawarł z Compensą umowę ubezpieczenia i zapłacił składkę lub jej pierwszą ratę.
- Ochrona kończy się:
 - z upływem okresu, na który umowa ubezpieczenia jest zawarta;
 - z końcem okresu wypowiedzenia umowy ubezpieczenia;
 - z dniem rozwiązania umowy ubezpieczenia ze skutkiem natychmiastowym;
 - z dniem odstąpienia od umowy ubezpieczenia przez ubezpieczającego;
 - z upływem ostatniego dnia dodatkowego terminu na opłacenie raty składki wyznaczonego w wezwaniu do zapłaty;
 - z upływem dnia określonego w porozumieniu z ubezpieczającym jako dzień rozwiązania umowy;



Jak rozwiązać umowę?

- Ubezpieczający może rozwiązać umowę ubezpieczenia w każdym czasie z zachowaniem 30-dniowego terminu wypowiedzenia.
- Jeżeli umowa ubezpieczenia jest zawarta na okres dłuższy niż 6 miesięcy, ubezpieczający ma prawo odstąpienia od umowy ubezpieczenia w terminie 30 dni, a w przypadku gdy ubezpieczający jest przedsiębiorcą – w terminie 7 dni od dnia zawarcia umowy.
- Oświadczenie ubezpieczającego dotyczące rozwiązania umowy powinno być sporządzone na piśmie i dostarczone Compensie.